ATA DA ASSEMBLEIA GERAL REGIONAL ORDINÁRIA DO SINDICATO
NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE
FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E
DO CRÉDITO – SINAL – SEÇÃO REGIONAL DO RECIFE.

Ao décimo dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às 14h30, em
segunda convocação, realizou-se, via plataforma Zoom, com link divulgado
antecipadamente via edital e enviado por e-mail, a Assembleia Geral Regional
Ordinária, com a participação de 5 (cinco) filiados, para debater a seguinte pauta:
Eleição da Comissão Eleitoral Regional, que supervisionará o processo de
eleição dos membros do Conselho Regional e do Conselho Fiscal para o biênio
2025/2027. O presidente iniciou a assembleia saudando os presentes e deu
início ao processo de votação, informando que os filiados Moacyr Ricardo Mayer
de Aquino, Paulo Roberto Vieira Oliveira e Carlton Cezar de Barros Albuquerque,
se candidataram para concorrer à eleição para a referida Comissão. Colocada
em votação, todos foram eleitos por aclamação. Em seguida o presidente José
Airton informou que a votação para o Conselho Regional e Conselho Fiscal
ocorrerá no dia 15/4/2025, das 9h às 18h. O presidente estimulou os filiados a
participarem das eleições para o Conselho Regional e Conselho Fiscal, cujo
período de inscrição das chapas será de 11/02 a 06/03/2025. Na sequência
foram dados informes sobre a ação de cumprimento de sentença dos 28,86%,
tendo os filiados José Milton e Venetia Maia sugerido que o Sinal convide os
representantes do Escritório Riedel a se dirigirem aos participantes dessa ação,
por meio de uma live, para atualizar as informações acerca das últimas decisões
da Justiça sobre a referida ação.  Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
reunião, lavrando-se a presente ata, que vai assinada por mim, José Milton
Bezerra___________________________, que secretariei os trabalhos, e pelo
Presidente da Seção Regional do Recife – SINAL/PE, José Airton Salzano
________________________. Recife – PE, 10 de fevereiro de 2025.

		2025-02-13T12:18:53-0300

		2025-02-13T17:50:45-0300